1 3 UN Conjunto de mesa e cadeira infantil com 
inclinação de 40 graus, mesa com Luz e 
ajustável para crianças de 03 a 12 anos. 

3.270,00      9.810,00 

10.2. Conforme relação acima, a estimativa da despesa para a presente contratação é de R$ 9.810,00 
(Nove Mil e oitocentos e dez Reais).   

11. FUNDAMENTO LEGAL DA DISPENSA 

11.1. A presente dispensa de licitação encontra-se fundamentada no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/21. 
11.2. Isto posto, os argumentos e teses ora esposados conduzem a conclusão de que a contratação

[...]

Objeto: Contratação de empresa para 

fornecimento de mobiliário escolar para alunos com baixa visão a serem utilizados na Escola 

Municipal “Coronel Goulart”, e escola em tempo integral no Município de Natércia/MG. A 

estimativa da despesa é de R$ 9.810,00 (Nove mil e oitocentos e dez reais). Inicia-se o prazo 

de 03 (três) dias do interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais 

interessados, nos termos da Lei Federal n. 14.133 de 01 de abril 2021 e Decreto Municipal n. 

10.626 de 20 de outubro de 2021. O Aviso de contratação direta na íntegra encontra-se